
 

 

ข้อมูลประกอบการจัดชั้นลูกหนี้กองทุนพัฒนาสหกรณ์ 

            ตามประกาศคณะกรรมการบริหาร  กพส.  เร่ือง  หลักเกณฑ์การจัดช้ันลูกหน้ี  การเรียกเก็บ  

อัตราดอกเบ้ียเงินกู้  และการกำหนดวงเงินกู้กองทุนพัฒนาสหกรณ์ ประกาศ ณ วันท่ี 30 กรกฎาคม 2562 

 

1.  ช่ือสหกรณ์ .................................................................... จำกัด   จังหวัด ..................................... 

2.  ปัจจุบันมีสมาชิก จำนวน ...................... คน 

3.  ประวัติการกู้เงินกองทุนพัฒนาสหกรณ์  ในรอบ  3  คร้ังท่ีผ่านมา  ขอให้กรอกข้อมูลเฉพาะสหกรณ์​
     ท่ีมีประวัติการกู้เงิน ดังน้ี 

​ สหกรณ์ท่ีกู้เงินท้ังระยะส้ันและระยะยาว  ท่ีมีการชำระหน้ีตามกำหนดสัญญาหรือผิดนัดชำระ

หน้ี  ขอให้กรอกข้อมูลรายละเอียด  วันท่ีครบกำหนดชำระ  วันท่ีชำระ  จำนวนเงินท่ีชำระ แสดงเป็นรายงวด

ด้วย (กรณีเงินกู้ระยะยาว)  รวมถึงสหกรณ์ท่ีกู้ใหม่ท่ียังไม่ถึงกำหนดชำระด้วย 

​ ​       
สัญญา

เลขท่ี 
จำนวนเงินกู้ วัตถุประสงค์ 

สัญญาเงินกู้ การชำระเงินกู้ 
คงเหลือ 

ลงวันท่ี ครบกำหนดชำระ วันท่ีชำระ จำนวน 

        

        

        

        

        

 

4.  ผลการจัดช้ันคุณภาพการควบคุมภายในของสหกรณ์ (RQ2) ท่ีกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ได้จัดทำไว้​
  (ต้องเป็นปีเดียวกับรายงานผู้สอบบัญชี หรือรายงานกิจการประจำปีท่ีสหกรณ์จัดส่งเพ่ือขอรับ​
    การจัดช้ันลูกหน้ีกองทุนพัฒนาสหกรณ์) 

​ ผลการประเมินระดับช้ันคุณภาพควบคุมภายใน (RQ2) ...........  ปีบัญชี ............... 

 

 

 

 

 



 

​
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5.  ข้อมูลทางบัญชีของสหกรณ์  ประจำปีทางบัญชีส้ินสุดวันท่ี ..................................... 

​  (รวบรวมจากงบการเงินและรายงานการสอบบัญชี/รายงานกิจการประจำปี ปีล่าสุด  เช่น  

​  30 กันยายน 2561 , 31 ธันวาคม 2561 , 31 มีนาคม 2562 , 30 มิถุนายน 2562  เป็นต้น) 
 

​     5.1  สินทรัพย์หมุนเวียน​ ​ ​ ..............................................​ บาท 

​     5.2  หน้ีสินหมุนเวียน​​ ​ ..............................................​ บาท 

​     5.3  หน้ีสินท้ังส้ิน​ ​ ​ ​ ..............................................​ บาท 

​     5.4  ทุนของสหกรณ์​​ ​ ​ ..............................................​ บาท 

​ ​    5.5  ขาย/บริการ(จากงบกำไร/ขาดทุน)​ ..............................................​ บาท 

​     5.6  สินทรัพย์ท้ังส้ินต้นปี (ปีท่ีผ่านมา)​ ​ ..............................................​ บาท 

​ ​    5.7  สินทรัพย์ท้ังส้ินปลายปี (ปีท่ีรายงาน)​ ..............................................​ บาท 

​ ​    5.8  กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี​ ​ ..............................................​ บาท 

​ ​    5.9  มูลค่าการดำเนินธุรกิจของสหกรณ์​           ปีปัจจุบัน​  ​   ปีก่อน 

​ ​​   (1)  รับฝากเงินจากสมาชิกระหว่างปี​           ……………​ ​ …………… 

​ ​​   (2)  จ่ายเงินกู้ระหว่างปี (ธุรกิจสินเช่ือ) ​          ……………​ ​ …………… 

​ ​​   (3)  ขายสินค้าระหว่างปี (ธุรกิจจัดหา)           ……………​ ​ …………… 

​ ​​   (4)  ขายผลผลิตระหว่างปี (ธุรกิจรวบรวม)      ……………​ ​ …………… 

​ ​​   (5)  ขายผลผลิตระหว่างปี (ธุรกิจแปรรูป)       ……………​ ​ …………… 

​ ​​   (6)  รายได้จากธุรกิจให้บริการและส่งเสริม      ……………​ ​ …………… 

                            การเกษตร 

​ ​​   (7)  ธุรกิจอ่ืน (ระบุ)......................... ​           ……………​ ​ …………… 

​ ​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ……………​ ​ …………… 

​ ​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ……………​ ​ …………… 

​ ​​                               ​   รวม​         ---------------    ​        --------------    
คำแนะนำ 

1.  รายการท่ี 5.1 , 5.2 , 5.3 , 5.4 , 5.7 ให้เก็บข้อมูลจากงบการเงินปีปัจจุบัน และ 5.6 ให้เก็บข้อมูลจากงบ 

     การเงินปีก่อน 

2.  รายการท่ี 5.5 และ 5.8 ให้เก็บข้อมูลจากงบกำไรขาดทุนปีปัจจุบัน 

3.  รายการท่ี 5.4 และ 5.8 หากมียอดติดลบให้กรอกข้อมูลด้วย 



 

4.  รายการท่ี 5.9 (1) และ (2) ให้เก็บข้อมูลความเคล่ือนไหวของการรับฝากเงิน/จ่ายเงินกู้ระหว่างปีของสหกรณ์ 

     จากรายงานการตรวจสอบบัญชีของผู้สอบบัญชี  ท่ีแนบกับงบการเงินของสหกรณ์/รายงานกิจการประจำปี  

     สหกรณ์/กระดาษทำการ 6 ช่อง (รายงานการเคล่ือนไหวงบทดลอง 12 เดือน)/ระบบสารสนเทศปริมาณธุรกิจ 

     ของกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 

5.  รายการท่ี 5.9 (3) , (4) , (5) ให้เก็บข้อมูลรายได้หลักรวมท้ังส้ิน ท่ีบันทึกในรายละเอียดกำไร (ขาดทุน) 

     เฉพาะธุรกิจน้ัน ๆ ไม่รวมถึงรายได้เฉพาะธุรกิจ 

6.  รายการท่ี 5.9 (6) , (7) ให้เก็บข้อมูลรายได้หลักท่ีบันทึกในรายละเอียดกำไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจ 

     ให้บริการและส่งเสริมการเกษตร หรือธุรกิจอ่ืน ๆ ของสหกรณ์เท่าน้ัน ไม่รวมถึงรายได้เฉพาะธุรกิจ 

     หรือรายได้จากรายละเอียดรายได้อ่ืน ๆ 
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7.  ข้อมูลดังกล่าวมีผลต่อการจัดช้ันลูกหน้ีของสหกรณ์  ดังน้ัน  ขอให้เจ้าหน้าท่ีของสหกรณ์จัดเก็บข้อมูล  และให้

เจ้าหน้าท่ีของสำนักงานสหกรณ์จังหวัด  เป็นผู้ตรวจสอบและรับรองความถูกต้องของข้อมูล  ท้ังน้ี  ให้แนบรายงาน

ผลการตรวจสอบบัญชีและงบการเงิน หรือรายงานกิจการประจำปี  2  ปีบัญชีล่าสุด  และหลักฐานการจัดช้ัน

คุณภาพการควบคุมภายในของกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ในปีเดียวกัน (ล่าสุด) และเอกสารอ่ืนท่ีเก่ียวข้องในการ

เก็บข้อมูล ส่งให้กรมฯ ใช้เป็นข้อมูลในการตรวจสอบด้วย 

 

 

​ ​ ลงช่ือ ............................................ ผู้เก็บข้อมูล (สหกรณ์) 

                                                        (.............................................) 

​ ​ ตำแหน่ง ......................................... 

 

                                                    ลงช่ือ ................................................ ผู้ตรวจสอบและรับรองข้อมูล 

(สหกรณ์) 

                                                        (.............................................) 

​ ​ ตำแหน่ง ......................................... 

 

ได้ตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูลและความครบถ้วนของเอกสารแล้ว 

 

                                                    ลงช่ือ ................................................ ผู้ตรวจสอบและรับรองข้อมูล 

(จังหวัด) 

                                                        (............................................) 

​ ​ ตำแหน่ง ........................................ 



 

 

 

 

หมายเหตุ : ต้องลงลายมือช่ือครบท้ังหมดตามแบบท่ีกำหนด 


